ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

PARA BIENES Y SERVICIOS EN GENERAL

1 NUMERO DE ACTA SIN

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

El Comité designado mediante Formato N° 04: 012-2025-CS, responsable de la conduccion y realizacién de la fase de seleccion, incluyendo la
preparacion de las bases del procedimiento de seleccion Licitacion Publica Abreviada para Bienes N° 001-2025-MIGRACIONES-1, cuyo objeto de
convocatoria es la ADQUISICION DE VEHICULO EN LA JEFATURA ZONAL CHICLAYO DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA DE CHICLAYO,
DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE CUI 2578456, sesiond a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS
OFERTAS PRESENTADAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, de acuerdo a lo siguiente:

ETAPAS FECHAS DE LAS SESIONES HORA DE LAS SESIONES
Desde: Hasta: Desde: Hasta:
- Para la admisién: 20/06/2025 20/06/2025 10:00 horas 14:30 horas
- Para la admisién: 24/06/2025 24/06/2025 10:00 horas 10:30 horas
- Para la calificacion: 24/06/2025 24/06/2025 10:00 horas 10:30 horas
- Para la evaluacion: 24/06/2025 24/06/2025 10:00 horas 10:30 horas
- Para el otorgamiento de la buena pro: 24/06/2025 24/06/2025 10:00 horas 10:30 horas

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logrd con la presencia de los siguientes miembros:

. MARCIA MILAGROS VICENTE _ Titular X
Presidente VICENTE Condicién CAS Suplents

Primer Miembro KARYM TERESALINA PEREZ Condicién TERCERO Titular X
CUEVA Suplente

. ELYAN PEYMAR ARIZA L, Titular X
Segundo Miembro VELASQUEZ Condicién CAS Suplents

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo a la ficha de seleccién de la convocatoria publicada en el SEACE, se registraron a través de dicho sistema, los siguientes participantes:

1 AUTOMOTRIZ SAN BLAS S.A.
2 AUTONORT TRUJILLO S.A.C.
3 AUTOMOTRIZ CISNE S.R.L.
4 CHALSA CORPORATION S.A.C.
5 AUTONIZA S.A.C.

5 |DETALLE DE LOS POSTORES

En la fecha sefialada en el cronograma de la ficha de seleccion publicada en el SEACE, presentaron sus ofertas a través de dicho sistema, los siguientes
postores:

1 AUTONORT TRUJILLO S.A.C.

6 |ADMISION DE LAS OFERTAS

De acuerdo con la revisién efectuada, el Comité verifico la presentacion de los documentos requeridos en el acépite "Documentos para la admision de la
oferta" de las Bases, a fin de determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las Especificaciones Técnicas o
Términos de referencia, segun corresponda.

6.1 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

6.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor item(s) a los que postula

1 AUTONORT TRUJILLO S.A.C. 1

7 |CALIFICACION DE LAS OFERTAS

COMPLETAR EL DETALLE DE LA CALIFICACION DE CADA POSTOR.

1de3



7.1 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Luego de culminada la evaluacién, el Comité determiné a los postores que cumplen con los requisitos de calificacién detallados en las Bases:

1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 AUTONORT TRUJILLO S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | NO CUMPLE

CONSIGNAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, SEGUN BASES:

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

x|

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CALIFICADA

2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ...

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | NO CUMPLE

CONSIGNAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, SEGUN BASES:

RESULTADO DE LA CALIFICACION

8 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
8.1 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 AUTONORT TRUJILLO S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
OFERTA ECONOMICA 40 puntos
PLAZO DE ENTREGA 30 puntos
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 30 puntos
PUNTAJE TOTAL 100 puntos
BONIFICACIONES (DE SERELCASO) puntos
TOTAL 100 puntos
2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ....
8.2 |ORDEN DE PRELACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguiente:
0 z
ONRI?F!EN NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 AUTONORT TRUJILLO S.A.C. 100 PUNTOS
9 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo a los resultados obtenidos, el siguiente postor obtiene la buena pro:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR MONTO ADJUDICADO
1 AUTONORT TRUJILLO S.A.C. S/190,038.95
10 |ACUERDO ADOPTADO
El Comité da por aprobado los resultados de la admision, calificacién y evaluacién de las ofertas y otorgamiento de la buena pro. El acuerdo fue adoptado
por:
Unanimidad X Mayoria Funde!mento del
voto discrepante
11
] Fimada dig'rtalmeme par Firmado digitalmente por ARIZA
o :" PEREZ CUEWA KARY M e Firmado digitalmente por VICENTE 2 VELASQUEZ Elyan Peymar FAU
i TERESALINAFIR 18108698 hard < ;/écgg%\lzti%er\élggfﬁMllagros FAu MIGRACIONES Motivo: Soy el autor del documento
FIRMA hdotiva: Soy el autor del MIGRACIONES y:éit:/;: Zs,:églzggtgﬁe{gz%u_nagrgg r RR —. Fecha: 24.06.2025 13:06:59 -05:00
DIGITAL | documento F T
Fecha: 24M06/2025 12:21:08-0500
KARYM TERESALINA FEREZ CUEVA MARCIA MILAGROS VICENTE VICENTE ELYAN PEYMAR ARIZA VELASQUEZ
PRIMER MIEMBRO PRESIDENTE DEL COMITE SEGUNDO MIEMBRO

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS EVALUADORES O FUNCIONARIO RESPONSABLE DE LA DEPENDENCIA ENCARGADA DE LAS CONTRATACIONES
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DE SER EL CASO, INCLUIR EL SIGUIENTE TEXTO CUANDO SE SOLICITE LA SUBSANACION DE LAS OFERTAS, CONFORME AL ARTICULO 78 DEL
REGLAMENTO DE LA LEY GENERAL DE CONTRATACIONES PUBLICAS.

12

SUBSANACION DE LAS OFERTAS (DE CORRESPONDER)

El Comité solicité al postor AUTONORT TRUJILLO S.A.C. subsanar su oferta dentro del plazo de 01 dia habil, conforme a la siguiente informacion:

Fecha de publicacion en el SEACE de la solicitud de

- s 20/06/2025
subsanacién:
- Fecha de presentacion de la(s) subsanacion(es): 23/06/2025
- Detallar el documento o error que se subsano: DOCUMENTO S/N
BASE LEGAL

Numeral 78.1 del articulo 78 del Reglamento de la Ley General de Contrataciones Publicas: "Durante el desarrollo de la fase de seleccion,
los evaluadores pueden solicitar a cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija algun error material o formal de los documentos presentados en
la precalificacion y/o presentacion de ofertas, siempre que no alteren su contenido esencial, respetando el principio de igualdad de trato (...)".
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MIGHRACIOUES o2 o

LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES N° 001-2025-MIGRACIONES-1

ADQUISICION DE VEHICULO EN LA JEFATURA ZONAL CHICLAYO DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA DE CHICLAYO,
DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE CUI 2578456

ANEXO N° 01

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA - ADMISIBILIDAD

z AUTONORT TRUJILLO S.A.C.
N° 2.2.1.1 DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

20396419093

FOLIO 001
1 |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA
CUMPLE

FOLIO 002 - 003
2 |Pacto de integridad (Anexo N° 2) PRESENTA
CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

FOLIO 004 - 006
3 En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento PRESENTA
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del

apoderado o mandatario, seguin corresponda. CUMPLE

En el caso de consorcios, estos documentos deben ser presentados por cada uno de

los integrantes del consorcio que suscriban la promesa de consorcio, segun

corresponda.

Declaracion jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de los FOLIO 007
4 |documentos e informacion de la oferta, y (ii) no se encuentra impedido para contratar PRESENTA

con el Estado, de acuerdo con el articulo 33 de la Ley. (Anexo N° 3) CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio
5 |comdn, el correo electronico comdn y las obligaciones a las que se compromete cada NO CORRESPONDE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 4)

Documentacion que acredite la desafectacion del impedimento, en caso el proveedor al
registrarse como participante hubiera presentado la Declaracién Jurada de NO PRESENTA
Desafectacion del Impedimento (Anexo N° 5), de conformidad con el numeral 39.4 del
articulo 39 del Reglamento.

Brochures, catalogos, manuales o cualquier otro documento (en espafiol), en los cuales FOLIO 008 - 024, 026 - 029
7 |se acredite las caracteristicas técnicas del vehiculo ofertado (motor, transmision, PRESENTA (*)
dimensiones y capacidades, frenos, suspension chasis, direccién). CUMPLE (**)
FOLIO 039
Oferta Economica (Anexo N° 6). En caso el requerimiento contenga prestaciones PRESENTA
8 |accesorias, la oferta econdémica individualiza los montos correspondientes a las CUMPLE

prestaciones principales y las prestaciones accesorias.

S/190,038.95

RESULTADO ADMITIDA
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MIGRACIONES V>,

"PERU
LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES N° 001-2025-MIGRACIONES-1

ADQUISICION DE VEHICULO EN LA JEFATURA ZONAL CHICLAYO DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA DE CHICLAYO,
DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE CUI 2578456

ANEXO N° 01

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA - ADMISIBILIDAD

AUTONORT TRUJILLO S.A.C.

N° 2.2.1.1 DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
20396419093
2.2.2 DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA
Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y NO PRESENTA

pequefia empresa (Anexo N° 16).

En el caso del factor de evaluacién “precio” para acreditarlo se presenta el formato de

oferta econémica (Anexo N° 6). En el caso de que los proveedores que gocen del

beneficio de la exoneracién del IGV previsto en la Ley N° 27037, Ley de Promocién de

2 - . L » NO PRESENTA
la Inversion en la Amazonia, presentan adicionalmente una Declaracion Jurada de

cumplimiento de condiciones para la aplicacién de la exoneracion del IGV (Anexo N°

13).

(*) EL POSTOR SUBSANO LOS DOCUMENTOS SEGUN DOCUMENTO S/N DE FECHA 23.06.2025

(**) DE ACUERDO AL MEMORANDO N° 000161-2025-UFEI-MIGRACIONES, SUSTENTADO EN EL INFORME N° 050-2025-JMRM-UCP-
MIGRACIONES E INFORME N° 061-2025-KPC

e Firnadao digitalmente par:
‘iﬂl % PEREZ CUEWA AR Yi Firmado digitalmente por ARIZA
TERESALINA FIR 18196698 hard 2 VELASQUEZ Elyan Peymar FAU
FTRMA hdativa: Soy el autor del MIGRACIONES Motivo: Soy elsa?nor del documento
DIoT documento - R - Fecha: 24.06.2025 13:07:23 -05:00
Fecha: Z4/08/2025 12:21:58-0500

ELYAN PEYMAR ARIZA VELASQUEZ

KARYM TERESALINA PEREZ CUEVA
SEGUNDO MIEMBRO

PRIMER MIEMBRO ) -
Firmado digitalmente por VICENTE

.ﬂ;. VICENTE Marcia Milagros FAU
20551239692 soft
Motivo: Soy el autor del documento

MIGRACIONES
1 Fecha: 24.06.2025 11:09:46 -05:00

MARCIA MILAGROS VICENTE VICENTE
PRESIDENTE DEL COMITE




MIGRACIONES V5,

ANEXO N° 02 : CALIFICACION DE OFERTAS
LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES N° 001-2025-MIGRACIONES-1

ADQUISICION DE VEHICULO EN LA JEFATURA ZONAL CHICLAYO DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA DE CHICLAYO,
DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE CUI 2578456

3.1 REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR AUTONORT TRUJILLO S.A.C.

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reaquisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 564,000.00 (quinientos

sesenta y cuatro mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los diez afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin
corresponda. ACREDITA
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia PRESENTA: .

empresa, se acredita una experiencia de S/ 47,000.00 (cuarenta y siete mil con 00/100 soles), por la| CONTRATO DE ADQUISICION DE BIENES N° 03-2023-MDP/CS
venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez afios anteriores a la| DERIVADO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision|MDP/CS - SEGUNDA CONVOCATORIA, DERIVADA DE LA

del comprobante de pago, segln corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben|LICITACION PUBLICA N° 01-2023-MDP/CS, POR EL MONTO DE S/

contar con la condicion de micro y pequefia empresa. 760,913.64 (FOLIO 042 - 047)

Se consideran bienes similares a los siguientes: Todo tipo de automéviles y camionetas CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE LA PRESTACION: BIENES,
SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORIA EN GENERAL N° 01-2024

Acreditacién: (FOLIO 048)

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes|FEcHA DE LA CONFORMIDAD: 14/02/2024

de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago(pmoNTO TOTAL EECUTADO DEL CONTRATO: S/ 760,913.64
cuya cancelaciéon se acredite documental y fehacientemente, con constancia de depdsito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por entidad del sistema
financiero que acredite el abono o la cancelacion del mismo con comprobante de pago , o
comprobante de retencién electrénico emitido por SUNAT por la retencién del IGV, correspondientes
a un maximo de veinte contrataciones. En caso el postor sustente su experiencia en la especialidad
mediante contrataciones realizadas con privados , para acreditarla debe presentar de forma
obligatoria lo indicado en el numeral (ii) del presente parrafo; no es posible que acredite su
experiencia Unicamente con la presentaciéon de contratos u érdenes de compra con conformidad o
constancia de prestacion.

ACUMULA UNA EXPERIENCIA DE:
S/760,913.64

ESTADO (CALIFICA/NO CALIFICA) CALIFICA

7o Firnado digitalmente por:
-
Pl o 2y PEREZ CUEWA KAR T
f. TERESALINAFIR 13186883 hard Cllanal\clj‘?Edll\glllgarlcin;elr\‘llti?ag?{)svllfcﬁ\%NTE Firmado digitalmente por ARIZA
! FIRMA hdotivo: Soy el autor del 20551239692 soft L YELASQUEZ Elyan Peymar FAU
R Motivo: Soy el autor del documento s e Motivo: Soy elsaoutor del documento
DIGITAL - Fecha: 24.06.2025 11:10:08 -05:00 o1 Fecha: 24.06.2025 13:08:10 -05:00
Fecha: 24/06/2025 12:23:05-0500 F —

KARYM TERESALINA PEREZ CUEVA MARCIA MILAGROS VICENTE VICENTE ELYAN PEYMAR ARIZA VELASQUEZ
PRIMER MIEMBRO PRESIDENTE DEL COMITE SEGUNDO MIEMBRO
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